
 

 

 Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Calolziocorte 
Via F. Nullo,6 – 23801 CALOLZIOCORTE (LC) 

e.mail: lcic823002@istruzione.it – lcic823002@pec.istruzione.it 

Tel: 0341/642405/630636 – Cod. Mecc. LCIC823002    

  C.F. 92061420136   Codice Univoco UFEHPR 

 

 

Calolziocorte, Data e protocollo vedasi segnatura 

 

 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”– Avviso 

pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

della transizione ecologica”. 

Codice Identificativo Progetto: “13.1.3A-FESRPON-LO-2021-117” 

                               

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso AOODGEFID/50636 del 27/12/2021, FESR - “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione della transizione ecologica”; 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto per la realizzazione dei progetti 

relativi al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale - “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

PRESO ATTO della nota MIUR Prot. n. AOODGABMI/35942 del 24/05/2022 che costituisce formale 

autorizzazione del progetto di codesta Istituzione Scolastica e del relativo impegno di spesa; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO l’art. 10 comma 5 del D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

 

DECRETA 
 

la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2022, dei finanziamenti relativi al seguente progetto che si 

inserisce nel quadro di azioni finalizzate a “promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia”, con l’obiettivo di “facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia”: 

  

 

 

 
 

 

 
 

 

 

AOO IC CALOLZIOCORTE Protocollo 0009113/2022 del 09/07/2022



 

 
  

I predetti finanziamenti sono stati iscritti nelle ENTRATE – Modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (livello 1) – 02- “Fondi europei di Sviluppo Regionale (FESR)” (livello 2), 

istituendo la sottovoce “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU” (livello 3), fondi vincolati del 

Programma Annuale 2022 per un importo di € 25.000,00.  

 

Per quanto concerne le USCITE nel suddetto Modello A, sarà istituito, nell’ambito dell’Attività A (livello 

1) – A03 Didattica (livello 2), la specifica voce di destinazione (livello 3 Edugreen: laboratori di 

sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e 

laboratori per l’educazione e la formazione della transizione ecologica” - Avviso 50636/2021”, con 

codice identificativo progetto 13.1.3A-FESRPON-LO-2021-117. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, 

relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente visibili sul 

sito della scuola al seguente indirizzo: www.istitutocomprensivocalolziocorte.edu.it.  

 

 
   
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                          (prof.ssa Sabrina Scola) 
 


		2022-07-09T12:45:40+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da SABRINA SCOLA ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




